
 
 
 
 
 
 

 

 
ACUERDO N° 91                                       

                                                        
RECOLETA, 09 ABRIL DE 2024 

 
El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesión Ordinaria de hoy teniendo presente el 

Memorándum N°97 de fecha 28 de marzo de 2024, del Director (s) de Medio Ambiente Aseo y Ornato 
y el análisis correspondiente acordó: 
 

“APROBAR ADJUDICAR LA LICITACIÓN PÚBLICA DENOMINADA 
“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y SERVICIOS PARA IMPLEMENTAR CENTRAL DE 
RADIO PARA LA MUNICIPALIDAD DE RECOLETA” ID: 2373-19-LE24 AL OFERENTE 
LINEROS TELECOMUNICACIONES LIMITADA, RUT 76.412.841-9, CON DOMICILIO EN 
CRESCENTE ERRÁZURIZ N°1785, COMUNA DE ÑUÑOA, POR UN MONTO TOTAL DE          
$49.968.488.- IVA INCLUIDO (CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA 
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS).  
 

 
Ítem Cantidad Descripción VALOR 

UNITARIO   
IVA INCLUIDO 

VALOR TOTAL 
CON IVA 

INCLUIDO 
1 1 Repetidor análogo digital. 50 wattspotencia 

trabaja análogo, mixto, digital, 

formato (DMR MOTOROLA) 

 
           1    Unidad 

$14.263.421 

 
 

$14.263.421 

2 1 Central de Radio; central 

de comunicaciones y sistema grabación radial 

        
           1     Unidad 

$14.229.133 

 
 

$14.229.133 

 
2.1 

 
  1 

 
 
Alimentación solar para central de radio 

 
 

1    Unidad 

$858.652 

 
 

$858.652 

  
  3 

 
 39 

 
 Portátiles análogos digital 

 
           1     Unidad 

$462.963 

 
 

$18.055.557 

  
 
1 

 

Portátil marca kenwood 

 

1     Unidad 

$858.025 

 

$858.025 

 
3.1 

 
20 

 
Baterías adicionales 

 
 

1     Unidad 

$85.185 

 
 

$1.703.700 

 
Total 

 
$49.968.488 

 
$49.968.488 
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Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar. Transcrito a Control, 

Secpla, Secretaría Municipal. 
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